
Motion till riksdagen 

1988/89: Fö440 

av Lars Werner m. fl. (vpk) 
Avveckling av JAS-projektet 

JAS-projektet bör avvecklas. Sverige behöver inte flygstridskrafter av så 
avancerat slag för att hävda sitt oberoende och för sitt militära forsvar. Att 
systemet trots detta ändå utvecklats har sålunda andra orsaker. 

Varje samhälle har behov av att hitta områden dit kvalificerade resurser 

kan riktas. Inom utvecklade industriländer har krigsmaterielindustrin 
funktionen att kunna motivera stora insatser av kapital, forskning och 

tekniskt kunnande. Krigsmaterielindustrin koncentrerar kompetens och 
blir ledande på flera strategiskt viktiga områden inom samhällsekonomin. 
Övriga sektorer av samhället blir beroende av den. Denna funktion hos 
krigsmaterielindustrin måste brytas och ersättas av civila verksamheter. 
JAS-projektet skall ses mot den bakgrunden. Sverige är naturligtvis inget 
undantag i detta generella mönster. 

En majoritet av Sveriges riksdag har ansett att JAS-systemet behövs. Vi 
markerar vår fOrsvarsvilja genom en massiv satsning. Vi minskar vårt 
beroende av utlandet genom att utveckla systemet själva. Det passar fOr 

svenska fOrhållanden. Vårt flygvapen blir väl avvägt. Det blir billigare än 

varje järnfOrbart alternativ. Vi säkrar svensk industrikapacitet. Propagan
dan var i sanning effektiv! 

Naturligtvis måste vi fråga oss om vi verkligen på detta område behöver 

det yppersta som står att uppbringa. Vi måste ifrågasätta om det inte finns 
godtagbara alternativ till lägre kostnad. Samhället binder stora resurser 
under lång tid om projektet fullfOijs - de kan användas till annat. såväl 
inom som utom totalförsvaret. 

Vpk har kritiserat JAS-projektet alltsedan det började diskuteras: det 
behövs inte, det är fOr dyrt och samhället behöver rikta resurser mot 
eftersatta områden. Kritiken står sig. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen beslutar avveckla JAS-projektet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Måbrink (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Margblngvarduon (vpk) Jan Jennehag (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Hans Petersson (1•pk) 

Mot. 1988/89 

Fö440 
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